
 

Stránka 1 z 1 

 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 

 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Jednající: Ing. Vladimír Dolejský, PhD., náměstek ministra – ředitel sekce 

ochrany přírody a krajiny 

Adresa v E-ZAK:  https://ezak.mzp.cz/vz00001829 
 

Název veřejné zakázky: „Generální dozor objednatele“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ: 403553. 

 

Dotaz uchazeče: 

… máme jako společnost … zájem účastnit se soutěže o zakázky „Zajišťování nebo likvidace 
starých důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl 2015-2019“ (403552) 
a „Generální dozor objednatele“ (403553). Ze zadávacích dokumentací je zřejmé, že tyto 
zakázky nemohou být realizovány jedním dodavatelem. Prosím Vás o informaci, 
zda je možné účastnit se obou soutěží. 

 

Odpověď zadavatele: 

Jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, nelze z důvodu možného střetu zájmů 
realizovat obě veřejné zakázky stejným dodavatelem. Zadavatel nemůže s jedním 
uchazečem uzavřít smlouvu na plnění obou veřejných zakázek. Postup v rámci 
posouzení a hodnocení nabídek nemusí probíhat u obou veřejných zakázek 
současně. Při uzavírání smlouvy však bude zadavatel postupovat podle § 82 odst. 
2 a 3 zákona, naopak vybraný uchazeč je povinen poskytnout řádnou součinnost 
při uzavírání smlouvy tak, jak je uvedeno v § 82 odst. 4 a 5 zákona. Jestliže 
by ze strany vítězného uchazeče tato součinnost poskytnuta nebyla, má zadavatel 
právo požadovat po tomto uchazeči rovněž náhradu vzniklé škody, protože nemohl 
uzavřít smlouvu s uchazečem, který podal nejvýhodnější nabídku. 

V zadávací dokumentaci není nikde uvedeno, že uchazeč smí podat nabídku pouze 
na jednu nebo druhou veřejnou zakázku, avšak uchazeči musí zvážit všechna 
případná rizika. 

 

V Praze, dne 16. února 2015 

https://ezak.mzp.cz/vz00001829
http://www.mzp.cz/cz/index

		2015-02-16T23:59:54+0100




